
 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura  
Dirección General de Formación Profesional e Innovación  
 
 

 

Página 1 de 1 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN 

POR LA QUE SE NOMBRAN A LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS 

PREMIOS EXTRAORDNIARIOS DE ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS PROFESIONALES DE LA 

REGIÓN DE MURCIA CORRESPONDIENTES AL CURSO 2020-2021 

    

 La Orden de 27 de octubre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que 

se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas 

Profesionales de la Región de Murcia, determina, en su artículo 4, que «una vez subsanadas todas 

las solicitudes, se procederá a su estudio y evaluación por parte de la Comisión de Valoración según 

se indica en el punto siguiente».  

Por su parte, el artículo 6.1 establece el procedimiento a seguir para la composición de la 

mencionada comisión: 

 1. La Comisión de Valoración estará constituida por: 

a) El jefe del Servicio de Enseñanzas de Régimen Especial, que será su presidente.  

b) Un funcionario de la dirección general competente en enseñanzas artísticas 

profesionales, que actuará como secretario del órgano. 

c) Un director de centro de enseñanzas artísticas profesionales. 

        2. Los miembros b) y c) de la comisión serán designados por el titular de la dirección                         

general competente en materia de enseñanzas artísticas profesionales.   

Por tanto, procede nombrar a los miembros de la Comisión de Valoración de los Premios 

Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia como continuación al 

procedimiento de concesión de los mencionados premios correspondientes al curso 2020-2021.   

      

 En virtud de las atribuciones que me confieren el artículo 5 del Decreto nº 137/2021, de 15 de julio por 

el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura 

 

R E S U E L V O: 

Nombrar a los miembros de la Comisión de Valoración de los Premios Extraordinarios de Enseñanzas 

Artísticas Profesionales de la Región de Murcia según se indica:  

Presidente: Julio Sánchez Alegría, jefe del Servicio de Enseñanzas de Régimen Especial. 

 Vocal: Amanda López Guillermo, directora de la Escuela de Arte de Murcia. 

 Secretario: Pedro José Navarro Esteban, técnico educativo del Servicio de Enseñanzas de 

Régimen Especial. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN  

Fdo.- Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

09
/1

1/
20

21
 1

3:
05

:2
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
d2

76
12

c-
41

55
-3

a4
e-

6b
39

-0
05

05
69

b3
4e

7


